
 
Ministero del l ’Istruzione,  del l ’Università  e del la Ricerca  

 Istituto Comprensivo Via Cavour  

via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 
e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

 
 

 
 

Al Sito Web  
Alla Trasparenza Amministrativa  

Agli Atti 
 
Oggetto: Assunzione incarico del Dirigente scolastico per il Coordinamento e la Direzione organizzativa e 
gestionale per l’attivazione del progetto Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali nell’ambito 
dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e 
anche tramite percorsi on-line. 

 

Codice identificativo :10.2.2A-FSEPON-LO-2020-494   

CUP: d89j20001050001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6 luglio u.s., emanato nell’ambito del programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare; 

Vista la nota Ministro dell’Istruzione, AOODGEFID prot. n. 27760 del 03/09/2020/Allegato destinatari regione 

Lombardia con la quale si autorizza il finanziamento a istituzioni scolastiche primo ciclo; 

Vista la lettera autorizzativa, prot. n. 28314 del 10/09/2020 inviata attraverso piattaforma SIF 2020; 

Viste le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 26.08.2020 di adesione al  PON – FSE – Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie prime e secondo grado 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 79 del 17.02.2021 di adesione al PON – FSE – Supporto per libri di testo e 

kit scolastici per secondarie prime e secondo grado; 

Vista la candidatura N. 1041132 19146 del 06/07/2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

secondarie di I e II grado presentata dall’Istituto Comprensivo Statale “Via Cavour” di Cuggiono per la Scuola 

Secondaria di primo grado; 

Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale sono state pubblicate sulla 
sezione dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 
delle proposte approvate; 
 
Vista l’azione di disseminazione, prot. n. 766/VI2 U del 03.03.2021, di inserimento nel Programma Annuale 2021 
del Progetto “Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali” con conseguente assunzione a 
bilancio dei fondi relativi; 
 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 83 del 17.02.2021 di approvazione del Programma Annuale 2021 in 
cui in cui è stato assunto in bilancio il relativo finanziamento autorizzato di euro € 14.588,23; 
 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000804 - 04/03/2021 - VII6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it


 

 

Vista la nomina del R.U.P per il progetto “ Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi speciali” prot. 
n. 763/VI2 U del 02.03.2021; 

 

Visto il Regolamento Incarichi di Collaborazione approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12.03.2019 con 

delibera n 9; 

Visto il D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 recante il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 concernente norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche; 

Visto il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto il Decreto n. 129 del 28.08. 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. 

Tenuto conto dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

Considerato che per l’attuazione dei progetti PON “ Strumenti didattici per alunni con bisogni educativi 

speciali” è necessario reperire personale amministrativo; 

Visto che, secondo i chiarimenti del Miur – nota prot. n. 34815 del 02/08/2017 - l’iter procedimentale per il 

conferimento degli incarichi prevede: a) verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; b) 

reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche o mediante contratti di lavoro autonomo; 

   Constatata la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di direzione e coordinamento del progetto indicato 

nella tabella sottostante 

 

Sottoazione  Codice identificativo 
progetto  

Titolo progetto  Importo Autorizzato 
progetto  

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-LO-
2020-494  

Strumenti didattici per 
alunni con bisogni 
educativi speciali  

€ 14.588,23  

 

Per lo svolgimento del predetto incarico, verrà riconosciuto un numero di giornate pari a 1 (giornata calcolata su 18 

ore), per un importo orario lordo stato di euro  25,00. L’importo complessivo attribuibile ammonta ad euro 597,15 

lordo stato. Le ore attribuite per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate in calcolo percentuale 

in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 

http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/ (sez. Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola.  

 
                                                                                                                       
                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000804 - 04/03/2021 - VII6 - U

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-03-05T09:22:44+0100
	Fasani Giuliano




